
»اسپوتنیک وی« و بارقه امید
صفر تا صد ورود واکسن های روسی به ایران دو روز پیــش ۲۰هــزار دوز واکســن 

کرونای روســی با پــروازی از فــرودگاه 
مسکو به ایران رسید تا ۱۰هزار نفر با این 
واکسن ها واکسینه شــوند. واکسن هایی 
که برطبق ســند واکسیناسیون مصوب 
در ســتاد ملی مقابله با کرونا براســاس 
اولویت ها تزریق خواهد شــد. به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران، این محموله توسط 
شــرکت هواپیمایی ماهان ساعت۱۶ به 
فرودگاه امام خمینی)ره( رسید که حاوی 
چهار پالت واکسن »اسپوتنیک« به وزن 
حدود ۶۴۰کیلوگرم ساخت کشور روسیه 
بود. یکی از مســائل اصلی و شــائبه های 
مطرح شده به واکسن کرونا موضوع نبود 
مستندات و شواهد و مدارک بود و اینکه 
واکسن روسی فاز سوم مطالعات بالینی را 
طی نکرده است اما درنهایت انتشار مقاله 
اثربخشی واکسن روسی در مجله لانست 
آب پاک را روی دســت همه ریخت و به 
جنجال ها بر ســر ایمنی و اثربخشی این 

واکسن در دنیا خاتمه داد.
واکسن اســپوتنیک وی در ماه اوت سال 
۲۰۲۰ )مرداد ســال جاری( در این کشور 
تأیید شد و صندوق ســرمایه گذاری های 
مستقیم روسیه دست اندرکار تأمین مالی 
طرح تولید این واکســن، آن را با موسسه 
ویروس شناســی گامالیا وابسته به وزارت 
بهداشــت روســیه تولید کرده اســت. 
جهانپور، سخنگوی ســازمان غذا و دارو 
نهم بهمن مــاه از مجوز مصرف اضطراری 
واکسن روســی در ایران خبر داد و گفت: 
در بیســت و چهارمین جلسه کمیسیون 
قانونی تشخیص )صلاحیت ساخت و ورود 
دارو و مواد بیولوژیک( سازمان غذا و دارو، 
 Sputnik V مجوز مصرف اضطراری واکسن

محصول شرکت »گامالیا« کشور روسیه 
در فرم محلول فریزشــده و ویال های تک 
دوز/۵ دوز در ایران صادر شــد. شانه ساز، 
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: به عنوان 
عالی ترین مرجع ملی ۱۰ســال پیش از 
سازمان بهداشت جهانی تأییدیه واکسن 
را دریافت کردیم؛ براین اساس هر واکسنی 
که سازمان غذا و داروی ایران تأیید کند، 
مجوز مصرف در داخل و سایر کشور ها را 
دریافت خواهد کــرد. محمدی، مدیرکل 
اداره دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو درباره نحوه صــدور مجوز مصرف 

اضطراری واکســن و دلیــل انتخاب این 
واکسن برای خرید اظهار کرد: حدود یک 
ماه پیش موسسه گاما مستندات واکسن 
اسپوتنیکV را از طرف وزارت امورخارجه 
به ســازمان غذا و داروی وزارت بهداشت 
ارائه کرد. رئیس سازمان غذا و دارو گفت: 
اولین محموله ای که برای واردات انتخاب 
شده واکسن روسی اســت که مطمئن و 
در عین حال از بعد ایمنی، اثربخشــی و 
ایمنی زایی از واکسن های خوش سابقه در 
دنیا در مدت کوتاه شیوع کرونا بوده است. 
وی ادامه داد: در عین حال ما درصدد تبلیغ 

کسی نیستیم، بلکه براساس مستنداتی 
که کمیسیون ماده ۲۰ به عنوان بالاترین 
مرجع قانونی که متشــکل از تعدادی از 
متخصصان است، بررسی می کند و بعد از 
پاسخ کمیته مطالعات بالینی، اجازه تولید 
و واردات واکسن را می دهد. شانه ساز گفت: 
قرارداد مــا با طرف روس بــرای دریافت 
واکسن اســپوتنیک وی دو میلیون عدد 
واکسن اســت البته بقیه منابع معتبری 
هم که شناسایی شــده را مدنظر داریم. 
همچنین کمپانی هایــی که می توانند در 
تعداد بالا واکســن کرونا را تولید کنند در 

کشــورهایی مانند چین، هند و کوبا که با 
کوبا کار مشترکی در زمینه تولید واکسن 
داریم، در دستور کار است. وی با بیان اینکه 
واکسن کرونا باید در دو دوز در یک فاصله 
زمانی برای هر نفر تزریق شود و این میزان 
محموله اول واکســن که وارد شده، برای 
۱۰ هزار نفر اســت ادامه داد: به هر حال 
محموله های بعدی هم طــی یکی دو ماه 
آینده از بقیه سبد منابع وارداتی دریافت 
خواهد شــد و تا به تولید داخلی خودمان 
در حجم و تعداد مورد نیاز برســیم، ادامه 
خواهیم داد؛ البته بار اصلی در زمینه تأمین 
واکسن از منابع داخلی خواهد بود. جهانپور 
به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
محموله اولیه واکســن »اسپوتنیک وی« 
روسیه جهت نمونه برداری و بررسی های 
نهایی به محل نگهداری منتقل شده است.

واکسن های کرونا با کد ملی 
تزریق می شود

 رئیس ســازمان غــذا و دارو درباره نحوه 
تزریق و توزیع واکســن روسی در کشور 
گفــت: اولین محموله واکســن روســی 
وارد کشور شده اســت البته ما سبدی از 
واکسن هایی از روسیه، چین، هند و کوبا 
را برای واردات در نظر گرفته و ما با نظارت 
مستقیم وزیر بهداشــت واردات و تولید 
واکسن را دنبال می کنیم. وی افزود: طبق 
برنامه و اولویت بندی در معاونت بهداشت 
واکسیناســیون به موقع آغاز می شــود و 
ســامانه ای الکترونیکی برای این کار در 
نظر گرفته شده است. سامانه »تیتک« در 
واکسن آنفلوآنزا با موفقیت مورد استفاده 
قرار گرفت و با این سامانه افراد با کد ملی 
واکسن کرونا را دریافت می کنند تا شاهد 

خروج واکسن از زنجیره اصلی نباشیم.

 شکست کرونا با روش پیشگیری
 ممکن است

 قوی شدن قوای بدنی
 در مصاف با کووید19
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مواردی وجود دارد که می توان به منظور کمک به 
بهبود ســلامت کلی بدن و تقویت سیستم ایمنی 

بدن انجام داد.
شناخت سیستم ایمنی بدن

علاوه بــر ادعاهای مکمل هــای غذایی، 
مقالات اخیر بی شماری درمورد چگونگی تقویت 
سیســتم ایمنی بدن با غذاهای خاص وجود دارد. 
سیستم ایمنی شبکه ای از سلول ها، آنتی بادی ها 
و اندام های به هم پیوسته است که همه با هم برای 

محافظت از بدن کار می کنند.
خوب بخورید

اولین قدم در تقویت سیستم ایمنی بدن 
حفظ یک رژیم غذایی ســالم و متعادل سرشار از 
غلات کامل، میوه ها و سبزیجات، چربی های سالم، 

پروبیوتیک و پروتئین با کیفیت بالاست.
میوه ها و سبزیجات رنگارنگ مصرف 

کنید
هر گروه رنگی انــواع مختلفی از پلــی فنل های 
آنتی اکسیدانی دارد که برای سیستم ایمنی بدن 
ضروری هســتند و این بدان معناست که هرچه 
بیشتر میوه و سبزیجات چه به صورت خام و چه به 

صورت پخته مصرف کنید، بهتر است.
زینک بیشتری مصرف کنید

منابع غذایی حاوی زینک را افزایش دهید 
تا از کمبود آن جلوگیری شــود؛ زینک مســئول 
فعال سازی گلبول های سفید خون است که برای 
سیستم ایمنی بدن ضروری است. زینک در بدن ما 

ذخیره نمی شود، بنابراین باید روزانه مصرف شود.
ویتامین D بیشتری دریافت کنید

با ترکیــب قرار گرفتــن درمعرض آفتاب 
)حدود ۱۵دقیقه در روز بــدون ضدآفتاب(، غذا و 
مکمل ها، ویتامینD کافــی دریافت کنید؛ اگرچه 
در صورت داشــتن رژیم متعادل معمولاً نیازی به 
مکمل های غذایی نیست، اما ویتامینD از این موارد 

مستثنی است زیرا منابع غذایی محدود هستند.
خوب بخوابید

خواب برای حفظ یک سیستم ایمنی سالم 
مهم است تا از حساسیت به بیماری جلوگیری کرده 
و به بهبودی سرعت ببخشد. اهمیت خواب کافی 
و با کیفیت مناسب برای ســلامتی خود را دست 

کم نگیرید.
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مرور برخی احادیث از امام زمان)عج( 

وعده به صبر و عمل به ظهور
نسل فردا / گروه اندیشه
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ولی عصر)عج( درحدیثی به وجود خود بین مردم 
تاکید کرده و فرموده اند: وجــود من برای اهل 
زمین سبب امان و آســایش است؛ همچنان که 
ستارگان سبب امان آسمان اند. حضرت در حدیث 
دیگری فرموده اند: ما در رعایت حال شما کوتاهی 
نمی کنیم و یاد شما را از خاطر نبرده ایم که اگر 
جز این بــود گرفتاری ها به شــما روی می آورد 
و دشمنان شما را ریشــه کن می کردند. از خدا 
بترسید و ما را پشتیبانی کنید. در توصیه ای دیگر 
نیز خطاب به مومنان گفته اند: هر یک از شما باید 
به آنچه که او را به دوســتی ما نزدیک می سازد، 
عمل کند و از آنچه که خوشایند ما نبوده و خشم 
ما در آن است دوری گزیند؛ زیرا خداوند به طور 
ناگهانی انسان را می گیرد در وقتی که توبه برایش 
سودی ندارد و پشیمانی او را از کیفر ما به خاطر 
گناهش نجــات نمی دهد. امام زمــان )عج( در 
سخنی دیگر بر پیروزی نهایی حق بر باطل تاکید 
کرده و فرموده اند: خداوند مقدر فرموده است که 
حق به مرحله نهایی و کمال خود برسد و باطل 
از بین رود و او بر آنچه بیان کردم، گواه اســت. 
حضرت درتوصیه ای به مومنان فرموده است: هیچ 
چیز مثل نماز، بینی شیطان را به خاک نمی مالد؛ 
پس نماز بخوان و بینی شیطان را به خاک بمال. 
درحدیث دیگر نیز به نقل از ایشــان آمده است: 
اگر شــیعیان ما که خداوند آن ها را به طاعت و 
بندگی خویش موفق بــدارد، در وفای به عهد و 
پیمان الهی اتحاد و اتفاق می داشــتند و عهد و 
پیمان را محترم می شمردند، سعادت دیدار ما به 
 تأخیر نمی افتاد و زودتر به سعادت دیدار ما نائل 

می شدند.

درانتظارمنجی

کرونادرتهران،یزدوهرمزگانصعودیاست ایرانکشوریدرمحاصرهگسلهاسترشد۲۳درصدیازدواجدختران۱۰تا۱۴ساله
 ایرنا: رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
براساس آخرین گزارش مطرح شده در ســتاد ملی کرونا در مجموع در کل کشور هنوز 
سیر بیماری صعودی نیست اما در تعدادی از شهرها و استان های ازجمله در تهران، یزد و 
هرمزگان به وضوح روند تدریجی رشد موارد ابتلا و بستری بیماران دیده می شود و به نظر 
می رسد این روند افزایشی به علت کاهش میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در استان های 
دیگر نیز آشکار شود. تغییر روند نزولی به صعودی نگران کننده است. برای کنترل کرونا 

مهم ترین اقدام رعایت پروتکل های بهداشتی است.

ایسنا: مطابق با گزارش منتشر شده مرکز آمار ایران، ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله که در 
سه ماهه اول سال جاری، ۷۳۲۳ مورد بود با رشد ۲۳ درصدی به ۹۰۵۸ مورد در تابستان ۹۹ 
رسیده است. در بهار و تابستان سال گذشته ۱۶۰۱۷ مورد ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله 
به ثبت رسیده بود اما همین آمار برای سال جاری به ۱۶۳۸۱ مورد رسیده است؛ یعنی آمار 
ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ ساله در شش ماهه اول سال ۹۹ نسبت به سال گذشته ۲درصد 
رشد داشته است. افزایش ۲۳درصدی ازدواج دختران زیر ۱۳سال زنگ خطری است برای 

جلوگیری از ازدواج اجباری و کودک همسری.

خانه ملت: سخنگوی فراکسیون شوراها و مدیریت شهری و روستایی در مجلس یازدهم 
گفت: در مدیریت بحران قبل از هر اقدامی باید پیش بینی صورت بگیرد؛ اگر پیشگیری 
نباشد بدون شک در مقابله با بحران دچار مشکل می شــویم؛ ایران کشوری در محاصره 
گسل هاست. یوســفی گفت: باید قبل از وقوع بحران، بحران را مدیریت داریم، متولیان 
کنترل بحران بعد از وقوع اتفاقات پیش بینی نشده شروع می کنند به هزینه کرد در جهت 
رفع خسارات وارد شده؛ گاهی هزینه های گزافی برای جبران بحران پرداخت می شود. در 

مدیریت بحران قبل از هر اقدامی باید پیش بینی صورت بگیرد.


